АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОМИХАЙЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КОЧЕНЕВСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От  06.10.2015  №  47-р

О  Плане  мероприятий, приуроченных к Международному

 дню борьбы с   коррупцией
    В целях повышения правовой культуры и формирования антикоррупционного правосознания граждан, проживающих на территории Новомихайловского сельсовета:
1. Утвердить прилагаемый План комплекса мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией.

2. Контроль за выполнением распоряжения  оставляю за собой.

3. Настоящее распоряжение  вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новомихайловского сельсовета.

Глава Новомихайловского сельсовета                                          З.В.Фарафонтова.

УТВЕРЖДЕН

распоряжением  администрации

Новомихайловского  сельсовета

от  06.10.2015  №  47-р

ПЛАН
 комплекса мероприятий, приуроченных к Международному

 дню борьбы с   коррупцией

	№
	Мероприятия
	Ответственный  исполнитель
	Сроки  исполнения

	1
	2
	3
	4

	1

	 Освещение мероприятий в местном периодическом печатном издании Новомихайловского сельсовета «Вестник» и на официальном сайте администрации, приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией 9 декабря.

	Глава МО, специалист администрации
	12.10.2015-09.12.2015

	 2
	 Организация и проведение в МКОУ Новомихайловская СОШ классных часов по темам: «Что такое взятка», «Честным быть модно и престижно», «Если человек- это звучит гордо, то вор- звучит…».
	 МКОУ Новомихайловская СОШ
	 12.10.2015-09.12.2015

	3
	 Оформление стенда - «Стоп, коррупция!».
	Специалисты  администрации
	 12.10.2015-09.12.2015

	 4
	   Организация и проведение  конкурса рисунков на тему «Коррупция глазами детей»
	 МКУ Новомихайловский СДК, библиотека
	 12.10.2015-09.12.2015

	5

	 Проведение работы по правовому просвещению муниципальных служащих- изучение нормативных актов, регулирующих деятельность по противодействию коррупции
	Глава МО
	постоянно

	6
	 Проведение анализа обращений  граждан и юридических лиц в целях выявления информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих и о ненадлежащем рассмотрении обращений
	Глава  администрации, специалист администрации
	Постоянно

	 7
	 Организация проведения   занятий и совещаний с муниципальными служащими по проблемам коррупции, этике муниципальной службы и предотвращению возникновению конфликта интересов
	Глава МО, комиссия по соблюдению требований к служебному поведению    муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

	Постоянно

	 8

	 Разработка Памятки для муниципального служащего Новомихайловского сельсовета «Стандарт антикоррупционного поведения». Размещение Памятки на официальном сайте Новомихайловского селсьовета
	Специалист администрации
	12.10.2015

09.12.2015